
 1

 
 

 
 
 

2. Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den  
Diplom-Studiengang Wohnungs- und Immobilienwirtschaft 

vom 20.10.2010 (BWd08idFv2010) 
 

(gültig ab Matrikel 2008) 
 
 
 

Gemäß §§ 34 i. V. m. § 13 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat Sachsen 
(Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 10. Dezember 2008 (SächsGVBl. S. 900), 
rechtsbereinigt mit Stand vom 11. Juli 2009, erlässt die Hochschule Zittau/Görlitz die folgende 
Änderungssatzung: 

 
 

Artikel 1 
Änderung der Prüfungsordnung 

 
Die Prüfungsordnung für den Diplom-Studienstudiengang Wohnungs- und Immobilienwirtschaft wird wie 
folgt geändert: 
 
Die Prüfungsleistung für das Modul BWd 36 Nachhaltiges Bauen (alt: 136700) wird von PK 120 in VB + 
PM 30 geändert (neu: 154550). 

 
 

Artikel 2 
Änderung der Studienordnung 

 
Die Studienordnung für den Diplom-Studiengang Wohnungs- und Immobilienwirtschaft wird wie folgt 
geändert: 
 
Die Anzahl von 4 SWS Vorlesungen für das Modul BWd 36 Nachhaltiges Bauen (alt: 136700) wird  in 2 
SWS Vorlesungen und 2 SWS Praktika aufgeteilt (neu: 154550). 



Artikel3 
In krafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach der Veröffentlichung an der Hochschule in Kraft. Sie gilt für 
Studierende ab Matrikel 2008. 

Ausgefertigtaufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates Bauwesen vom 23.03.2011 und der 
Genehmigung durch das Rektorat der Hochschule Zittau/Görlitz vom 06.04.2011. 

Zittau/Görlitz am 06.04.2011 

Der Rektor 

&:: . VL-/' 
Prof. Dr. phil. Friedrich Albrecht 

2 


